

合同编号: LXHT2024-ZX-JGXF01

临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目
(结构性修复 G323 线 K2684+000~K2696+000、
K2704+000~K2714+000 共 22km)

合 同 协 议

发包单位: 临翔公路分局

承包单位: 云南齐鹏建设工程有限公司

签定日期: 二〇二四年四月二十二日

合同协议

甲方（发包人）：临翔公路分局

乙方（承包人）：云南齐鹏建设工程有限公司

临翔公路分局（发包人名称，以下简称“发包人”）为实施临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复 G323 线 K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000 共 22km）（项目名称），已接受云南齐鹏建设工程有限公司（承包人名称，以下简称“承包人”）对该项目施工的投标。发包人和承包人共同达成如下协议。

1. 该临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复 G323 线 K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000 共 22km）。处治 G323 线路面结构性修复2段，处治长度22 km，公路等级四级，设计速度20km/h，路基宽度为6.5~4.5米，局部路段加宽为7~8米，原路面结构层为：原弹石路面+10cm 厚级配碎石底基层+20cm 厚水泥稳定碎石基层+4cm 厚沥青混凝土 AM-20+2.5cm 厚沥青混凝土 AC-13。具体处治段落：G32 瑞金-清水河公路 K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000 共 22km，对以上路段部分过村子路段现状路面标高与房屋地坪标高齐平，为有效衔接两侧房屋，挖除路面结构层厚度后重新铺筑10cm 厚级配碎石底基层+25cm 厚水泥稳定碎石基层+PC-2 乳化沥青透层+5cm 厚 AC-16 沥青混凝土下面层+3cm 厚 AC-13 沥青混凝土上面层进行路面修复处治。主要包括：第 100

章总则、第 200 章路基工程、第 300 章路面工程、第 400 章桥梁涵洞工程、第 600 章安全设施及预埋管线工程。具体工程内容和单价详见工程量清单表，按实际完成工程数量计量结算。

2.下列文件应视为构成合同文件的组成部分：

(1) 本协议书及各种合同附件（含评标期间和合同谈判过程中的澄清文件和补充资料）；

(2) 中标通知书；

(3) 投标函及投标函附录；

(4) 专用合同条款；

(5) 通用合同条款；

(6) 工程量清单计量规则；

(7) 技术规范和要求；

(8) 图纸；

(9) 已标价工程量清单；

(10) 承包人有关人员、设备投入的承诺及投标文件中的施工组织设计；

(12) 其他合同文件；

(13) 《临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复 G323 线 K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000 共 22km）施工合同谈判会议纪要》

(14) 《2024 年度临翔公路分局公路养护工程项目建设管理办

法》；

(15) 《临翔公路分局建设工程项目农民工工资支付保障工作
要求》。

(16) 施工图完善设计新增项目单价清单分析资料。

3.上述文件互相补充和解释，如有不明确或不一致之处，以合同
约定次序在先者为准。

4.根据工程量清单所列的工程数量和单价或总额价计算的签约
合同价：人民币（大写） 贰仟伍佰贰拾捌万贰仟柒佰零伍 元（¥：
25,282,705.00 元）。

5.承包人项目经理：何颂高，证书编号：云 1532011201269725；
承包人项目总工：杨双菊（女）。

6.工程质量符合一次性验收合格标准，所有工程交竣工验收的
质量评定：满足《公路养护工程质量检验评定标准第一册土建工程》
(JTG 5220-2020)的要求。安全目标符合《公路水运工程安全生产监
督管理办法》及现行法律法规的相关规定，零事故伤亡率。

7.承包人承诺按合同约定承担工程的实施、完成及缺陷修复。

8.计量结算支付：承包人中间计量完成金额必须达到二百万元以上
时才给予进行计量支付，发包人承诺按合同约定的条件、时间和
方式向承包人于每月 25 日前进行合同价款的支付。

9.承包人应按照监理人指示开工，工期 150 日历天，2024 年 9
月 20 日前完工并达到竣（交）工验收要求。

10.本协议书签订十日内，发包人根据施工合同谈判约定向承包

人拨付工程开工预付款 (合同总价的 30%) 人民币柒佰伍拾捌万肆仟捌佰壹拾壹元伍角整 (¥: 7,584,811.50 元)。

11.工程质量保证金为竣工结算总价的3%，工程竣（交）工验收合格后，承包人向发包人交纳工程质量保证金，缺陷责任期自工程实际交工之日起计算1年；缺陷责任期满且工程无质量问题后，甲方一次性全额无息退还乙方工程质量保证金。缺陷责任期内工程出现质量问题的，乙方应在接到甲方通知之日起15日内进行返工、修复，所产生的费用由乙方自行承担。合同履行过程中发生安全事故的，由乙方承担赔偿责任等一切责任。

12.本协议书在承包人按招标文件提交合同履约保证金人民币贰佰伍拾贰万捌仟贰佰柒拾元整 (¥: 2,528,270.00 元)后（合同履约保证金为合同总价的10%），由双方法定代表人或其委托代理人签署并加盖单位章后生效。合同履约保证金待全部工程完工后经交工验收合格、并交纳工程质量保证金后给予无息全额退还。

13.开工预付款的扣回和还清：按照《公路工程专用合同条款》第 17.2.3 条约定执行：开工预付款在进度付款证书的累计金额未达到签约合同价的 30%之前不予扣回，在达到签约合同价 30%之后，开始按工程进度以固定比例（即每完成签约合同价的 1%，扣回开工预付款的 2%）分期从各月的进度付款证书中扣回，全部金额在进度付款证书的累计金额达到签约合同价的 80%时扣完。

14.施工工期进度拨款考核指标：承包人在承诺的施工工期内于 5 月 25 日前达到工程进度 20%（完成工程款 505.6541 万元）；6 月

25 日前达到工程进度 40% (累计完成工程款 1011.3082 万元) ; 7 月 25 日前达到工程进度 60% (累计完成工程款 1516.9623 万元) ; 8 月 25 日前达到工程进度 80% (累计完成工程款 2022.6164 万元) ; 9 月 20 日前达到工程进度 100% (累计完成工程款 2528.2705 万元)。每月根据施工工期进度拨款考核指标进行考核, 承包人达不到本月考核指标要求的, 发包人有权采取对承包人进行当月未完成核定剩余工程款同等数额的违约金要求承担违约金, 并根据施工进度情况采取终止合同或派驻第三方施工单位进驻施工的措施, 由此被省财政收回工程资金造成的一切损失均由承包人承担。

15.根据《云南省农民工权益保障办法》的相关规定, 由承包人向工程项目施工所在地管辖单位临翔区人力资源和社会保障局预存农民工工资保证金。如若承包人在项目施工期间发生农民工工资纠纷问题, 则发包人暂停拨付承包人的工程施工款, 待承包人工资纠纷问题解决后支付。

16.发包人根据承包人投标报价总额的 10%计列农民工工资费用 ¥: 2,528,270.00 元 (大写: 人民币贰佰伍拾贰万捌仟贰佰柒拾元整), 在每期工程进度计量支付拨款时按照本期计量总额的 10%划拨给承包人为本项目独立开设的农民工工资专用银行账户专项用于支付该工程建设项目农民工工资; 承包人所施工该项目雇用的农民工劳务用工及农民工工资支付及其他事项应当严格按照《临沧公路局关于印发贯彻实施《保障农民工工资支付条例》监督管理实施办法的通知》 (临路劳〔2020〕275 号) 和《临翔公路分局建设工程项目农民工工

资支付保障工作要求》文件要求执行。

17. 承包人必须按照相关文件要求为参与本项目建设施工的全体施工单位管理人员及工人购买工伤保险和人身意外伤害保险，并将购买人员的工伤保险和人身意外伤害险保单彩色复印递交发包人一份归档。

18. 由于承包人原因造成工期延误，承包人应支付逾期交工违约金。逾期交工违约金的计算方法按项目专用合同条款数据表中约定的 10000 元/天，时间自预定的交工日期起到交工验收证书中写明的实际交工日期止（扣除已批准的延长工期），按天计算。逾期交工违约金累计金额最高不超过项目专用合同条款数据表中写明的限额（合同总价的 5%）¥：1,264,135.00 元（大写：人民币壹佰贰拾陆万肆仟壹佰叁拾伍元整）。发包人可以从应付或到期应付给承包人的任何款项中或采用其他方法扣除此违约金。

19. 承包人按照相关文件规定要求做好工地现场环境水土保护和道路保通工作。

20. **违约责任：**出现下列情形的，发包人有权单方面解除合同，双方根据发包方验收合格的工作量结算，承包方应赔偿因此给发包方造成的一切所有损失，并承担合同价款 20% 的违约金。

(1) 承包人违反合同约定进行转包或违法分包的；

(2) 承包人承包范围内的施工进度拨款目标达不到发包人施工工期进度拨款考核指标要求的；

(3) 承包人承包范围内的施工项目逾期竣工交付发包人的，逾期

超过 10 天;

(4)如在施工过程中,出现工程质量事故、质量缺陷或采购和使用不合格的材料和工程设备的,经过 一 次返工仍不能通过发包方验收的;

(5)质保期限内,承包方未按合同约定履行质保义务的;

(6)承包方不履行或不完全履行施工配合义务;

(7)施工现场安全文明施工管理未达到标准要求;

(8)承包人克扣拖欠工资,农民工上访事件等行为;

(9)承包方在履行合同过程中违法违规的;

(10)发包方具有未按照合同约定履行义务或具有其他有损甲方合法权益的行为的。

21.本协议书正本 肆 份、副本 肆 份,合同双方各执正本 贰 份,副本 贰 份,当正本与副本的内容不一致时,以正本为准;各份合同正本具有同等法律效力。

22.双方在合同实施中发生争议,可通过协商解决。协商不成的,任何一方均应向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼解决。

23.合同未尽事宜及施工图设计所涉及的新增项目单价和数量,双方另行签订补充协议。补充协议是合同的组成部分。

24.本合同协议由双方及其法定代表人或其授权的代理人签署加盖公章后生效。全部工程竣工验收合格质量缺陷责任期结束后终止。

附件: 1、标价的工程量清单表;

2、《临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算

资金补助普通公路养护项目（结构性修复 G323 线 K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000 共 22km）施工合同谈判会议纪要》。

（此页无正文）

发包人：临翔公路分局
(盖单位章)



承包人：云南齐鹏建设工程有限公司
(盖单位章)



法定代表人

法定代表人

或其授权的代理人：张勇

或其授权的代理人：陈昕亭

地址：临沧临翔区圈掌街 154 号

地址：中国（云南）自由贸易试
验区昆明片区经开区出口
加工区第三城映象欣城 C
区 C4 幢 501 至 503 号

电话：0883-2124335

电话：0871-63153036

开户银行：中国工商银行临沧凤
翔支行

开户银行：中国农业银行昆明市
裕康支行

账号：2518040829200107837

账号：24218301040004368

日期：2024 年 4 月 22 日

工程量清单计价汇总表

项目名称： 临翔公路分局2024年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复G323线K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000共22km）

施工单位： 云南齐鹏建设工程有限公司

序号	章次	科目名称	金额（元）
1	100	总则	598140
2	200	路基	3048335
3	300	路面	21274920
4	400	桥梁、涵洞	60859
5	600	安全设施及预埋管线	300451
6	700	绿化及环境保护设施	不需要填写
7	第100章至第600章 清单合计		25282705
8	计日工合计		不需要填写
9	暂估价合计		不需要填写
10	不可预见费（暂列金额）		不需要填写
11	投标报价=（7）+（8）+（9）+（10）		25282705



分部分项工程量清单计价表

项目名称：临翔公路分局2024年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复G323线K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000共22km）

施工单位：云南齐鹏建设工程有限公司

清单 第100章 总则					
子目号	子目名称	单位	数量	综合单价	合价
101	通则				
2001-1	保险费				
2001-1-1	按合同条款规定，提供建筑工程一切险(2.5‰)	总额	1	63018	63018
2001-1-2	按合同条款规定，提供第三者责任险(0.5‰)	总额	1	12604	12604
102	工程管理				
2002-1	竣工文件	总额	1	20000	20000
2002-2	施工环保费	总额			已包含在各报价子目中
2002-3	安全生产费(1.5%)	总额	1	372518	372518
2002-4	信息化建设（暂估价）	总额			已包含在各报价子目中
2002-5	保通费	总额	1	80000	80000
103	临时工程与设施				
2003-1	临时道路修建、养护与拆除（包括原道路的养护）	总额			已包含在各报价子目中
2003-2	临时占地	总额			已包含在各报价子目中
2003-3	临时供电设施架设、维护与拆除	总额			已包含在各报价子目中
2003-4	电信设施的提供、维修与拆除	总额			已包含在各报价子目中
2003-5	临时供水与排污设施	总额			已包含在各报价子目中
104	承包人驻地建设				
2004-1	承包人驻地建设				
2004-1-1	驻地（办公、生活场地）建设	总额	1	50000	50000
2004-1-2	工地试验室建设	总额			已包含在各报价子目中
2004-1-3	拌和站建设	总额			已包含在各报价子目中
2004-1-4	钢筋加工场建设	总额			已包含在各报价子目中
2004-1-5	预制场建设	总额			已包含在各报价子目中
2004-1-6	施工材料存放场建设	总额			已包含在各报价子目中
清单 第100章合计（结转至工程量清单计价汇总表）				人民币	598140

分部分项工程量清单计价表

项目名称： 临翔公路分局2024年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复G323线K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000共22km）

施工单位： 云南齐鹏建设工程有限公司

清单 第200章 路基					
子目号	子目名称	单位	数量	综合单价	合价
202	场地清理				
202-1	清理与掘除				
202-1-2	砍伐树木	棵	2.00	20.50	41
202-1-3	挖除树根	棵	2.00	30.50	61
202-2	挖除旧路面				
202-2-1	水泥混凝土路面	m³	442.60	92.40	40896
202-2-2	沥青混合料路面	m³	596.20	121.91	72683
202-2-3	稳定类基层	m³	2018.00	46.50	93837
202-2-4	其他粒料路面结构层	m³	1882.70	121.91	229520
202-2-5	铣刨旧沥青路面	m³	135.15	135.48	18310
203	挖方路基				
203-1	路基挖方				
203-1-1	挖土方	m³	792.00	9.62	7619
203-1-2	挖石方	m³	40.50	31.48	1275
203-1-3	挖除非适用材料（不含淤泥）	m³	2346.30	9.24	21680
205	特殊地区路基处理				
205-2	垫层				
205-2-5	碎石垫层	m³	310.10	165.4	51291
205-2-6	片石垫层	m³	620.20	147.1	91231
207	坡面排水				
207-1	边沟				
207-1-2	现浇混凝土边沟				

分部分项工程量清单计价表

项目名称： 临翔公路分局2024年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复G323线K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000共22km）

施工单位： 云南齐鹏建设工程有限公司

清单 第200章 路基					
子目号	子目名称	单位	数量	综合单价	合价
207-1-2-4	C20混凝土	m³	3303.51	562.51	1858257
207-1-4	预制安装边沟混凝土盖板				
207-1-4-3	C30混凝土	m³	35.26	753.23	26559
207-1-5	钢筋				
207-1-5-1	光圆钢筋（HPB300）	kg	1653.00	5.98	9885
207-1-5-2	带肋钢筋（HRB400）	kg	5183.00	6.19	32083
207-1-6	型钢盖板	kg	13956.00	9.37	130768
207-1-7	边沟清淤	m³	32.90	56.93	1873
209	挡土墙				
209-2	基础				
209-2-2	混凝土基础				
209-2-2-5	C20混凝土	m³	18.60	568.49	10574
209-5	混凝土挡土墙				
209-5-5	C20混凝土	m³	565.40	618.84	349892
清单 第200章合计（结转至工程量清单计价汇总表） 人民币(元) 3048335					

分部分项工程量清单计价表

项目名称：临翔公路分局2024年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复G323线K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000共22km）

施工单位：云南齐鹏建设工程有限公司

清单 第300章 路面					
子目号	子目名称	单位	数量	综合单价	合价
302	垫层				
302-8	级配碎石补强层（厚10cm）	m ²	7853.00	22.35	175515
302-9	路面过渡层增加级配碎石（厚7.5cm）	m ²	2760.00	17.22	47527
304	水泥稳定土底基层、基层				
304-5	水泥稳定土基层				
304-5-4	水泥稳定碎石				
304-5-4-16	厚25cm	m ²	100751.10	69.1	6961901
306	级配碎（砾）石底基层、基层				
306-1	级配碎（砾）石底基层				
306-1-1	厚10cm	m ²	66526.90	22.24	1479558
306-7	级配碎（砾）石基层				
306-7-1	厚10cm	m ²	1396.50	22.35	31212
306-9	路面坑塘级配碎石填补（含清除坑塘浮渣）				
306-9-1	厚8cm	m ²	997.82	19.78	19737
308	透层和黏层				
308-1	透层				
308-1-2	乳化沥青	m ²	99066.80	6.85	678608
308-2	黏层				
308-2-2	改性乳化沥青	m ²	103486.80	2.07	214218
309	热拌沥青混合料面层				
309-1	密级配沥青混凝土混合料（AC）				
309-1-3	密级配沥青混凝土混合料（AC-16）				

分部分项工程量清单计价表

项目名称： 临翔公路分局2024年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复G323线K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000共22km）
施工单位： 云南齐鹏建设工程有限公司

清单 第400章 桥梁、涵洞					
子目号	子目名称	单位	数量	综合单价	合价
419	圆管涵及倒虹吸管涵				
419-1	单孔钢筋混凝土圆管涵（新建）				
419-1-8	内径0.8m（含进出水口）	m	16.00	581.94	9311
419-4	单孔钢筋混凝土圆管涵（接长）				
419-4-1	内径0.8m（含进出水口）	m	7.00	582.00	4074
419-4-2	内径1.0m（含进出水口）	m	6.00	849.00	5094
419-5	纵、横向简易埋管				
419-5-1	内径0.4m	m	52.00	163.63	8509
419-5-2	内径0.8m	m	42.00	581.93	24441
420	盖板涵、箱涵				
420-1	基础挖方				
420-1-1	挖土方	m³	1.50	49.33	74
420-1-2	挖石方	m³	0.80	63.75	51
420-2	圬工				
420-2-4	现浇涵台身混凝土				
420-2-4-2	C20片石混凝土	m³	12.71	554.60	7049
420-2-7	预制安装盖板混凝土				
420-2-7-3	C30混凝土	m³	1.14	707.89	807
420-2-9	现浇涵底混凝土				
420-2-9-7	C20混凝土	m³	0.40	420.00	168
420-3	钢筋				
420-3-1	光圆钢筋（HPB300）	kg	60.00	5.98	359
420-3-2	带肋钢筋（HRB400）	kg	149.00	6.19	922
清单 第400章合计（结转至工程量清单计价汇总表） 人民币(元) 60859					

临翔公路分局会议纪要

第 4 期

公路养护工程项目建设工作管理小组办公室

2024 年 4 月 17 日

临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复 G323 线 K2684+000 ~ K2696+000、K2704+000 ~ K2714+000 共 22km） 施工合同谈判会议纪要

2024 年 4 月 17 日，临翔公路分局在一楼会议室召开临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复 G323 线 K2684+000 ~ K2696+000、K2704+000 ~ K2714+000 共 22km）施工合同谈判会议，会议由副局长何文伟主持，临翔公路分局公路养护工程项目建设工作管理

小组成员及管理小组办公室成员、中标单位云南齐鹏建设工程有限公司代表出席了会议。会议研究了施工合同谈判事宜。现将会议主要内容纪要如下：

一、根据中标通知书核对施工单位人员名单及相关证件。

施工单位云南齐鹏建设工程有限公司携带相关证件的复印件，要求会后重新递交原件。

二、介绍谈判事项。

谈判事项：临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复 G323 线 K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000 共 22km）施工合同谈判

三、施工单位逐条提出异议，相关股室逐条答复。

施工单位无异议。

四、逐条整理、宣读条款

（一）本协议书及各种合同附件（含评标期间和合同谈判过程中的澄清文件和补充资料）。

（二）施工单位有关人员、设备投入的承诺及投标文件中的施工组织设计。

（三）《临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复 G323 线 K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000 共 22km）施工合同谈判会议纪要》。

（四）《2024 年度临翔公路分局公路养护工程项目建设管理

办法》。

（五）《临翔公路分局建设工程项目农民工工资支付保障工作要求》。

（六）施工单位出具项目资金保证承诺书。（招标文件投标人须知前附表 10.2.20 投标人中标后，须在项目所在地开设项目资金专用账户，便于招标人对项目资金进行监管，做到项目资金专款专用。）

（七）安全目标符合《公路水运工程安全生产监督管理办法》及现行法律法规的相关规定，零事故伤亡率。

（八）承包人中间计量完成金额必须达到贰百万元以上时才给予进行计量支付，发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人于每月 25 日前进行合同价款的支付。

（九）本协议书签订十日内，发包人根据施工合同谈判约定向承包人拨付工程开工预付款（合同总价的 30%）人民币柒佰伍拾捌万肆仟捌佰壹拾壹元伍角整（¥：7,584,811.50 元）。

（十）工程质量保证金为竣工结算总价的 3%，工程竣（交）工验收合格后，承包人向发包人交纳工程质量保证金，缺陷责任期自工程实际交工之日起计算 1 年。

（十一）本协议书在承包人按招标文件提交合同履行保证金人民币贰佰伍拾贰万捌仟贰佰柒拾元整（¥：2,528,270.00 元）后（合同履行保证金为合同总价的 10%），由双方法定代表人或其委托代理人签署并加盖单位章后生效。合同履行保证金待全部工程完工后经交工验收合格、并交纳工程质量保证金后给予无息

全额退还。

（十二）开工预付款的扣回和还清：按照《公路工程专用合同条款》第 17.2.3 条约定执行：开工预付款在进度付款证书的累计金额未达到签约合同价的 30%之前不予扣回，在达到签约合同价 30%之后，开始按工程进度以固定比例（即每完成签约合同价的 1%，扣回开工预付款的 2%）分期从各月的进度付款证书中扣回，全部金额在进度付款证书的累计金额达到签约合同价的 80%时扣完。

（十三）施工工期进度拨款考核指标：承包人在承诺的施工工期内于 5 月 25 日前达到工程进度 20%（完成工程款 505.6541 万元）；6 月 25 日前达到工程进度 40%（累计完成工程款 1011.3082 万元）；7 月 25 日前达到工程进度 60%（累计完成工程款 1516.9623 万元）；8 月 25 日前达到工程进度 80%（累计完成工程款 2022.6164 万元）；9 月 20 日前达到工程进度 100%（累计完成工程款 2528.2705 万元）。每月根据施工工期进度拨款考核指标进行考核，承包人达不到本月考核指标要求的，发包人有权采取对承包人进行当月未完成核定剩余工程款同等数额的违约金处罚，并根据施工进度情况采取终止合同或派驻第三方施工单位进驻施工的措施，由此被省财政收回工程资金造成的一切损失均由承包人承担。

（十四）根据《云南省农民工权益保障办法》的相关规定，由承包人向工程项目施工所在地管辖单位临翔区人力资源和社会保障局预存农民工工资保证金。如若承包人在项目施工期间发生

农民工工资纠纷问题，则发包人暂停拨付承包人的工程施工款，待承包人工资纠纷问题解决后支付。

(十五) 发包人根据承包人投标文件中的报价人工费（合同总价占比约为 10%）¥：2,528,270.00 元（大写：人民币贰佰伍拾贰万捌仟贰佰柒拾元整），在每期工程进度计量支付拨款时按照本期计量总额的 10% 划拨给承包人为本项目独立开设的农民工工资专用银行账户专项用于支付该工程建设项目农民工工资；承包人所施工该项目雇用的农民工劳务用工及农民工工资支付及其他事项应当严格按照《临沧公路局关于印发贯彻实施〈保障农民工工资支付条例〉监督管理实施办法的通知》（临路劳〔2020〕275 号）和《临翔公路分局建设工程项目农民工工资支付保障工作要求》文件要求执行。

(十六) 承包人必须按照相关文件要求为参与本项目建设施工的全体施工单位管理人员及工人购买工伤保险和人身意外伤害保险，并将购买人员的工伤保险和人身意外伤害险保单彩色复印递交发包人一份归档。

(十七) 由于承包人原因造成工期延误，承包人应支付逾期交工违约金。逾期交工违约金的计算方法按项目专用合同条款数据表中约定的 10000 元/天，时间自预定的交工日期起到交工验收证书中写明的实际交工日期止（扣除已批准的延长工期），按天计算。逾期交工违约金累计金额最高不超过项目专用合同条款数据表中写明的限额（合同总价的 5%）¥：1,264,135.00 元（大写：人民币壹佰贰拾陆万肆仟壹佰叁拾伍

元整)。发包人可以从应付或到期应付给承包人的任何款项中或采用其他方法扣除此违约金。

(十八) 承包人按照相关文件规定要求做好工地现场环境水土保护和道路保通工作。

五、对施工单位的工作要求

(一) 施工现场要指定安全员，特种作业人员要有特种作业上岗证，个人防护用品要配齐，安全标志标牌要配齐并有专人负责。

(二) 对农民工工资支付的工作要求：

1.告知施工方临翔公路分局建设工程项目农民工工资支付保障工作要求。

2.正式签订合同，开始施工后，签订农民工工资支付保障提醒函。

3.施工过程中，计划在我分局拨款后每月进行一次农民工工资支付情况检查。

(三) 逐一学习施工合同协议各项条款，有疑问及时沟通，在施工中严格按照合同协议条款执行。

六、纪检监督员对本次谈判的监督情况。

本次谈判公正、公开、透明，未发现违纪违法行为。

参会：李 军（临翔公路分局书记）

张 勇（临翔公路分局局长）

何文伟（临翔公路分局副局长）

吕 云（临翔公路分局副局长）
吴 健（临翔公路分局副局长）
杨 霞（临翔公路分局纪检组长）
程 贵（临翔公路分局工会主席）
彭联波（临翔公路分局计划统计股负责人）
杨骑安（临翔公路分局养护管理股负责人）
罗翠华（临翔公路分局资产财务股负责人）
胡 英（临翔公路分局安全生产管理股负责人）
俸林琴（临翔公路分局设备物资股负责人）
余 琴（临翔公路分局人事与劳动股负责人）
胡建兰（临翔公路分局人平安办负责人）
李开蕊（临翔公路分局办公室主任）
赵 龙（临翔公路分局计划统计股）
刘丽蓉（临翔公路分局纪检监督员）
李梦娇（临翔公路分局资产财务股）
陈昕亭（云南齐鹏建设工程有限公司法定代表人）
杨双菊（云南齐鹏建设工程有限公司代表）

合同编号: LXAQ2024-ZX-JGXF01

临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目 (结构性修复 G323 线 K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000 共 22km)

施工安全生产协议

建设单位: 临翔公路分局

施工单位: 云南齐鹏建设工程有限公司

签定日期: 二〇二四年四月二十二日

施工安全生产协议

甲方：临翔公路分局

乙方：云南齐鹏建设工程有限公司

甲方与乙方于 2024 年 4 月 22 日签订 临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复 G323 线 K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000 共 22km） 施工合同，项目名称：临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复 G323 线 K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000 共 22km），合同期限为：2024 年 4 月 22 日至 2024 年 9 月 20 日，工程起止桩号为 G32 瑞金-清水河公路 K2684+000~K2696+000、K2704+000~K2714+000 共 22km 路面结构性修复处治，合同中标价：2528.2705 万元，安全生产经费提取比例 1.5%，37.92406 万元。

根据法律法规及主合同约定，乙方作为工程总承包人对施工安全生产负总责。为进一步明确甲乙双方施工中的安全生产责任，保障从业人员安全及健康，保障道路安全畅通，经双方友好协商，签订本协议，作为主合同的补充。

第一部分 通用条款

一、安全生产条件

1.乙方具备相应的施工及安全生产资质，主要负责人和安全生产管理

人员经交通运输主管部门考核合格。

2.乙方应按照法律法规及工程建设等强制性标准和合同文件组织施工，保障项目的安全生产条件，施工过程中不降低安全生产条件。

二、安全生产责任

乙方应建立健全安全生产规章制度，落实安全生产责任制，明确部门、岗位安全生产职责。

三、安全生产管理机构和人员

乙方应成立安全生产领导机构，设置安全生产管理机构，按规定配置足够数量安全生产管理人员。(根据项目规模，可具体确定管理人员数额)

乙方安全生产负责人：何颂高（项目经理），乙方现场安全负责人：刘征（安全工程师）。

四、安全生产标准化建设

乙方应对施工场地布置、现场安全防护、施工操作等方面进行标准化建设，制定安全生产管理体系，并经母公司审核通过，保证该安全生产管理体系的合法、规范、有效。

五、人员管理

1.乙方应与从业人员签订劳动合同，并载明劳动安全、职业危害等事项，为从业人员缴纳工伤保险费用，并为高危岗位操作人员购买意外伤害险。

2.乙方应书面告知从业人员岗位操作规程，并进行岗位、工艺技术交底。

3.乙方应将专业分包单位、劳务合作单位作业人员和实习人员纳入本单位，实施统一管理。

4.乙方对从业人员进行安全技术、安全知识、安全意识、安全防范措施、紧急处置措施、避险措施教育培训,未经安全生产教育且覆盖率应达到 100%。

5.乙方使用的特种作业人员、设备操作人员、机械操作人员、车辆驾驶员应受过专门的培训,并取得政府有关管理机构颁发的证书,持证上岗,并按要求参加复训。

6.乙方应对从业人员进行岗前培训,对新进人员、进入新现场或者新转岗人员进行安全生产培训及考核,考核合格方可上岗。

7.乙方采用新技术、新工艺、新设备、新材料的,应对从业人员进行相应的安全生产教育培训,作业前进行岗位风险告知。

8.乙方技术人员应将安全施工技术向作业班组、作业人员详细说明,并进行书面交底。

9.乙方应为从业人员免费提供劳动防护用品,监督、教育从业人员按照使用规则佩戴、使用。

六、设备、设施、机具、工艺管理

1.乙方负责施工中使用的施工机械、设施、机具以及安全防护用品、用具和配件管理,保证其具有安全生产(制造)许可证、产品合格证或者法定检验合格证明,并由专人检验、定期检查和保养,建立相应的管理台账。无检验合格记录的不得投入使用。

2.乙方使用特种设备的,应取得特种设备使用登记证书,定期时行审验,建立特种设备安全技术档案,并将登记标志置于该设备的显著位置。

3.乙方在使用翻模、滑(爬)模等自升式架设设施,以及自行设计、组装或者改装的施工挂(吊)篮、移动模架等设施前,应当组织有关单位

进行验收，或者委托具有相应资质的检验检测机构进行验收。验收合格后方可使用。

4.乙方施工时严禁使用依法被淘汰的工艺、设备和材料。

七、安全生产费用

1.乙方提取的安全生产费用不得低于国家标准。

2.乙方应当保证施工安全应具备的安全生产条件必须的资金，安全生产费用应当经监理工程师审核签认，并经甲方同意后，在项目施工中据实列支，严禁挪用。

3.乙方应据实建立经费使用、管理台账。

八、施工驻地

1.乙方应为从业人员提供必要的膳宿条件，并有效预防传染性疾病。

2.乙方的办公区、生活区与作业区应该分开设置。办公、生活区的选址应当符合安全性要求，严禁在可能发生泥石流、滑坡体等自然灾害的危险区域设置施工驻地。

九、施工现场管理

1.乙方应对施工作业区进行风险辨识，并根据施工安全风险辨识结果，确定不同风险等级的管理要求，合理布设，现场布设方案报监理单位审核，并向甲方报备。在风险等级较高的区域应当设置警戒区和风险告知牌。

2.乙方应对施工作业点设置明显的安全警示标志，按规定设置安全防护设施。施工便道便桥应当满足通行和安全作业要求，施工便桥还应当提供临边防护等设施。

3.乙方应按照《公路养护安全作业规程》(JTG H30-2015)布设施工标志，标志规范、整洁、醒目，夜间不能撤除的施工标志，应增加反光标志，

增设爆闪灯等。

4.乙方应根据路面状况、道路转弯半径、道路纵坡、车流量、作业区长度等,采取相应的安全防护措施,必要时在执行标准的基础上予以强化。

5.乙方作业不得对作业区以外道路造成破坏或污损,长期作业的应对作业区进行隔离,施工完成后应将多余物料、垃圾等清除,保持路面干净、整洁。

6.乙方采取双向交替通行管制交通时,应配置4名以上交通引导员,交通引导员上岗前应经专业培训,手势规范、着装统一、文明引导。

7.乙方的作业人员应该着安全标志服,夜间作业还应着反光背心。

8.乙方应根据施工规模及作业情况配备6名现场安全员。

9.封闭作业区的,应严格落实作业现场门禁制度,配备专职安全员对现场出入进行管理、登记。

十、作业管理

1.乙方作业人员应遵守法律法规,严格执行安全操作规程,严禁“三违”行为。

2、乙方应严格执行施工组织设计中的安全技术措施或专项施工方案,保证措施到位。

3、涉及爆破、危化品使用等特殊项目的,按相关规定进行作业和管理。

十一、消防安全

1.乙方应根据施工规模建立消防安全责任制度,制定消防管理制度。

2.乙方应在作业区、生活区、办公区设置消防通道,配备消防设施、物资和器材,加强对临时用火、用电、用气和重点部位的安全管理,加强

消防安全检查。

十二、施工风险辨识、控制

乙方应对安全风险进行评估,并根据评估结果,对风险等级较高的分部分项工程编制专项施工方案,经乙方负责人签字后报监理工程师批准执行,必要时对专项施工方案进行论证、审核。

十三、隐患排查、治理

乙方应建立隐患排查治理制度,加强隐患排查及整改:

1.乙方应结合日常工作,组织开展经常性隐患排查,排查范围应覆盖生产作业环节。日常排查每周不少于一次,安全员每天至少进行一次巡查。

2.乙方每季度应不少于一次定期排查。排查时间和排查重点由乙方根据工程建设活动的特点确定。

3.乙方应按规定组织开展安全隐患专项排查。

4.乙方开展安全隐患排查应当填写隐患排查记录,形成隐患排查工作台账,包括排查的对象、范围、时间、人员、安全技术状况、处理意见等内容,经隐患排查直接责任人签字后妥善保管。乙方对发现或排查出来的隐患,应当按等级划分、管理,形成隐患清单。

5.乙方应立即对排查出来的隐患进行整改,隐患整改情况依法如实记录,并向从业人员通报。

6.乙方应将重大隐患上报甲方及监理单位,并进行专项治理。

7.乙方应配合甲方开展安全生产检查或督查,对甲方排查出的隐患及时整改、回复。

十四、应急管理

1.乙方应针对工程项目特点和风险评估情况分别制定项目综合应急预

案、合同段施工专项应急预案和现场处置方案，告知相关人员紧急避险措施，并定期组织演练。

2.乙方应建立应急救援组织或者指定施工现场具有一定专业能力的应急救援人员，配备必要的应急救援器材、设备和物资，并进行经常性维护、保养。

十五、事故管理

1.发生事故时，乙方应立即组织救援，最大限度的减少人员伤亡。

2.发生事故时，乙方应及时、准确、全面报甲方，妥善保护现场，不得故意破坏事故现场、毁灭证据，积极配合事故调查。

十六、乙方应如实记录安全生产管理过程，安全生产记录应真实、连贯、合法、闭环，建立健全安全生产管理台账，不断提高安全生产管理水平。

十七、乙方应接受甲方及当地政府的监督检查，及时回复整改情况、指令。

十八、乙方有权拒绝甲方的违章指挥、强令冒险作业。

十九、甲方责任

1.甲方不得向乙方提出不符合安全生产法律、法规和工程建设强制性标准的要求。

2.甲方应依法对乙方的安全生产条件进行审核，按规定组织风险评估和安全生产检查。

3.甲方应根据风险评估结果在工程沿线受影响区域作出风险提示。

4.甲方不得违反或者擅自简化建设程序，不得随意压缩工期。

5.甲方不得违章指挥、强令冒险作业。

第二部分 专用条款

一、甲方职责

1、严格遵守国家有关安全生产的法律法规，认真执行工程承包合同中的有关安全要求。

2、按照“安全第一、预防为主”和坚持“管生产必须管安全”的原则进行安全生产管理，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

3、重要的安全设施必须坚持与主体工程“三同时”的原则，即：同时设计、审批，同时施工，同时验收、投入使用。

4、定期召开安全生产调度会，及时传达中央及地方有关安全生产的精神。

5、组织对乙方施工现场安全生产检查，监督乙方及时处理发现的各种安全隐患。

二、乙方职责

1、严格遵守国家有关安全生产的法律、交通部颁发的，《公路工程施工安全技术规范》(JTG F90-2015)、《公路交通安全设施施工技术规范》(JTG/T 3671—2021)、《公路养护安全作业规程》(JTG H30-2015)和《公路筑养路机械操作规程》有关安全生产的规定，落实各项安全生产责任制，认真执行工程承包合同中的有关安全要求。

2、坚持“安全第一、预防为主”和“管生产必须管安全”的原则，加强安全生产的管理机构和安全生产管理制度配备专职及兼职安全检查人员，有组织有领导地开展安全生产活动。各级领导、工程技术人员、生

产管理人员和具体操作人员，必须熟悉和遵守本条款的各项规定，做到生产和安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

3、乙方是安全生产的第一责任人，对工程施工现场进行直接管理，对工程项目的安全生产管理工作全面负责。

4、建立健全安全生产责任制。从派往项目实施的施工队负责人到生产工人（包括临时雇请的民工）的安全生产管理系统必须做到纵向到底，一环不漏；各职能部门、人员的安全生产责任制做到横向到边，人人有责。施工队负责人是安全生产的第一责任人。现场设置的安全机构，应按施工人员的1%~3%配备安全员，专职负责所有员工的安全和治安保卫工作及预防事故的发生。安全机构人员，有权按有关规定发布指令，并采取保护性措施防止事故发生。

5、因桩板墙施工有一定的危险性，施工人员必须具备一定的安全常识进行作业、进行自我保护。

6、乙方管理干部和施工人员应按时参加各级安全部门组织的安全教育和业务技能培训，所有工人必须进行三级安全教育培训上岗，员工培训率达100%。

7、乙方保证工程主要负责人、安全管理人员、特种作业人员100%持证上岗。

8、乙方在建设单位指定的区域内作业时必须按照用工单位的要求按安全操作规程进行操作，遵守建设单位的各项规章制度。

9、乙方应依法参加工伤保险，为从业人员缴纳保险费。对事故死亡人员的赔付按照国家有关规定执行。

10、施工现场必须设置安全警示标牌和安全标语。工程机构作业必须

增设现场安全员和警戒线，严禁非作业人员进入。及时排除危石（土方），确保车辆和行人安全。

11、施工现场临时用电必须严格按照施工临时用电标准和规范要求设置。

12、乙方要加强安全防护用具及机械设备的采购、使用、定期检查、维修和保养工作，不合格的安全防护用具及机械设备不得购买。特种设备必须经过检测合格后方可使用。

13、乙方施工使用的一切车辆必须遵循交通法规，严禁使用“三无”车辆，严禁工人搭乘施工车辆（非客运车辆），驾驶员严禁超速、超载、酒后和疲劳驾驶。

14、乙方在任何时候都应采取各种合理的预防措施，防止其员工发生任何违法、违禁、暴力或妨碍治安的行为。

15、乙方必须具有劳动安全管理部门颁发的安全生产证书，参加施工的人员，必须接受安全技术教育，熟知和遵守本工种的各项安全技术操作规程，定期进行安全技术考核，合格者方准上岗操作。对于从事电气、起重、建筑登高架设作业、锅炉、压力容器、焊接、机动车舰艇驾驶、爆破、潜水、瓦斯检验等特殊工种的人员，经过专业培训，获得《安全操作合格证》后，方准持证上岗。施工现场如出现特种作业无证操作现象时，施工队负责人必须承担管理责任。

16、对于易燃易爆的材料除应专门妥善保管之外，还应配备足够的消防设施，所有施工人员都应熟悉消防设备的性能和使用方法，乙方不得将任何种类的爆炸物给予、易货或、以其他方式转让给任何其他人，或允许、容忍上述同样行为。

17、操作人员上岗，必须按规程穿戴防护用品。施工负责人和安全检查员应随时检查劳动防护用品穿戴情况，不按规定穿戴防护用品的人员不得上岗。

18、所有施工机具设备和高空作业的设备均应定期检查，并有安全员的签字记录，保证其经常处于完好状态；不合格的机具、设备和劳动保护用品严禁使用。

19、乙方施工现场应具备良好的安全保证措施与安全的安全设施，配备满足安全生产需要的安全设施、设备、器材，并督促从业人员按规定佩戴、使用劳动保护用品。

20、负责施工现场消防安全管理工作，成立义务消防队，所管辖的机械设备配置消防器材。生产、生活用房按防火规定保持必需的安全净距，配置符合条件和数量的消防器材。

21、对所负责区域内的施工工地做好临边、临空安全防护，督促人员做好高空作业个体安全防护，对高处作业平台规范设置。保护施工现场安全标示、标牌，并不得擅自拆除。施工场内的沟、坑、水塘等边缘设置安全围挡或护栏。

22、协同安全部门对施工人员、机械操作人员及不同工种人员进行安全技术交底，将安全注意事项告知全体人员，并由施工人员亲自签名，杜绝代签或不交底进行签字。

23、配合甲方及相关安全部门的安全检查，主要检查现场安全设施、人员遵章守纪、事故隐患、文明施工、机械达标使用、安全用电等。发现问题及时整改，问题整改完毕后，以《整改回复单》形式及时反馈。

24、乙方必须按照本工程项目特点，配置安全管理人员进行工程安全

管理，组织制定本工程实施中的生产安全事故应急救援预案；如果发生安全事故，应按照《国务院关于特大安全事故行政责任追究的规定》以及其它有关规定，及时纠正并上报有关部门，并坚持“三不放过”的原则，严肃处理相关责任人。

25、施工中采用新技术、新工艺、新设备、新材料时，必须制定相应的安全技术措施，施工现场必须具有相关的安全标志牌。

26、施工过程中所发生的任何包括第三者在内与自身的意外事故均由施工单位自行负责。

第三部分 法律责任及争议解决

一、法律责任

1. 乙方违反法律法规、主合同及本协议约定，导致发生事故的，乙方对事故负责，并向甲方支付合同总价 20% 的赔偿金，甲方享有合同解除权。

2. 乙方违反法律规定、主合同以及本协议约定，未保障安全生产投入、未设置安全生产管理机构、未配置足够安全员，或者未履行安全生产职责，导致发生事故的，乙方对事故负责，并向甲方支付合同总价 20% 的赔偿金，甲方享有合同解除权；存在重大隐患的，立即彻底整改隐患，并支付甲方违约金 伍佰零伍 万元。

3. 因乙方违规转包、分包导致发生生产安全事故的，乙方对事故负责，并向甲方支付合同总价 20% 的赔偿金，甲方享有合同解除权。

4. 乙方违反安全生产法律法规和工程建设强制标准导致生产安全事故发生的，依法对事故负责，并向甲方支付合同总价 20% 的赔偿金，甲方享有合同解除权。

5. 乙方无故不配合甲方安全生产检查,或对甲方检查出的隐患不进行整改或回复的,每发生一次支付违约金 伍万 元,合同期内累计发生 3 次,甲方享有合同解除权。

6. 甲方违反安全生产法律法规和工程建设强制性标准或者强令冒险作业,导致生产安全事故发生的,依法对事故负责,并向乙方支付合同总价 20% 的赔偿金,乙方享有合同解除权。

7. 因以上原因导致合同解除的,受害方有权要求对方赔偿因合同无法履行造成的损失,包括停工损失。

8. 乙方未依法开展安全生产管理,在地方政府、甲方上级检查发现重大隐患的,每发现 1 个支付违约金 伍万 元,累计发现隐患 3 个的,支付违约金 伍佰零伍万 元,甲方享有合同解除权。

二、争议解决

发生争议,双方协商。协商不成时,争议解决方式与主合同一致。

本合同一式 陆 份,双方各持 叁 份,作为施工合同的附属合同,合同期限与施工合同一致,全部工程竣工验收缺陷责任期结束后终止。

甲方: 临翔公路分局

法定代表人或

其授权的代理人: 张勇

乙方: 云南齐鹏建设工程有限公司

法定代表人或

其授权的代理人: 张昕亭

双方签字日期: 2024 年 4 月 22 日

合同编号: LXLZ2024-ZX-JGXF01

建 设 工 程
廉 政 合 同

监 察 (厅、局、室)

印制

有关行政主管部门 (厅、局、委)

建设工程廉政合同

建设单位（甲方）：临翔公路分局	
中标单位（施工）：云南齐鹏建设工程有限公司	
工程名称：临翔公路分局 2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护项目（结构性修复 G323 线 K2684+000 ~ K2696+000、K2704+000 ~ K2714+000 共 22km）	
投资计划批准机关及文号：临沧公路局临路计〔2024〕7 号	
投资来源：2024 年政府还贷二级公路取消收费后预算资金补助普通公路养护资金	
投标形式：公开 <input checked="" type="checkbox"/> 竞谈 <input type="checkbox"/> 直接发包 <input type="checkbox"/> 未招标 <input type="checkbox"/>	
投标报价：2528.2705 万元 业主标底价：2606.5190 万元 中标价：2528.2705 万元	
建设工期：150 日历天（2024 年 9 月 20 日前完工）	
建设地点：临翔区境内 G32 瑞金-清水河公路 K2684+000 ~ K2696+000、K2704+000 ~ K2714+000	
评标形式：综合评分 <input checked="" type="checkbox"/> 量化评分 <input type="checkbox"/> 合理最佳低价 <input type="checkbox"/>	
定标形式：当场 <input checked="" type="checkbox"/> 隔日 <input type="checkbox"/>	

根据国家建设部、监察部、中央云南省纪委、监察厅、建设厅《关于在全省建设工程中建立工程承包和工程廉政“双合同”机制的通知》精神，坚持执行《反对不正当竞争法》、《建筑法》、《招标投标法》等有关法律法规和政策，为确保建设工程质量达到国家有关规定、争优创优、干部廉洁，在签订工程建设合同的同时，甲乙双方必须签订工程廉政合同。

一、甲方不得接受乙方请吃、请玩；不得接受乙方赠送的礼品、礼金和各种有价证券、信用卡及其他支付凭证；不得接受乙方任何好处费及工程回扣；不得向乙方报销任何由甲方支付的费用；不得借用、租用乙方的交通、通讯工具等物品；不得参加乙方举行的任何祝贺庆典活动。

二、甲方工作人员的配偶、子女，不得承包或从事与工程有关的材料供应、工程分包、工程监理、工程装潢和装修、组织提供劳务等活动；不得向施工方推荐分包单位；不得要求施工方购买合同规定外的材料和设备。

三、甲方人员向乙方索贿，经乙方或其他线索检举，被纪检监察机关立案查处认定的，由此产生的办案费用由甲方（索贿单位或个人）承担。不论举报甲方或乙方有贿赂行为的举报人，经查证属实，可由查办案件的机关（单位）依照规定给予奖励。

四、乙方不得以任何形式邀请甲方人员吃、玩或向甲方赠送礼品、礼金、各种有价证券、信用卡及其他支付凭证或礼品。如有违反，由有关行政部门对乙方给予扣减应付工程款的 3%~5%，或者中止工程建设合同。并视情节轻重，对乙方决策人和经办人及甲方接受人员给予批评教育、党纪政纪处分、依法追究刑事责任。

五、乙方在工程项目建设中贿赂甲方人员、中介人员，被监察机关或司法机关立案查处的，甲方有权中止工程建设合同。由此给甲方造成的损失以及发生的一切费用均由乙方承担。可在工

程结算款中扣除。

六、甲乙双方人员赠送、贿赂、接受或索要钱物的行为，如果一方发生，另一方当事人应立即主动报告本单位领导和纪检监察机关或向检察机关举报。对不主动报告情况的有关人员，一经查出，必须视情节轻重给予批评教育、党纪政纪处分、依法追究刑事责任。

七、凡是未按规定签订《工程廉政合同》的工程项目，不得办理工程建设项目施工许可证等相关手续，不得擅自同意或者进行施工（勘察、设计、监理）。违者将由纪检检查机关追究党纪政纪责任，由有关行政主管部门依照有关法律法规进行处罚。

八、甲乙双方单位法定代表人和分管领导、有关人员要严格履行《工程廉政合同》。履行《工程廉政合同》中的相互监督、自查自纠等情况，甲乙双方分别在工程建设合同中期要向本单位的纪检监察部门和监证的纪检监察机关、部门作出报告。纪检监察机关、部门可视情况进行定期不定期的检查。如有违反，对法定代表人或分管领导从严追究责任。

九、工程竣工验收同期，甲乙双方要分别向本单位纪检监察部门和监证的纪检监察机关、部门写出执行《工程廉政合同》的情况总结和相互签订报告。未按规定作出报告或纪检检查机关、部门不同意验收的工程，不得办理工程竣工验收手续。

十、此合同一式四份：甲乙双方各一份，有关行政主管部门一份，纪检监察机关、部门各一份。

十一、此合同自双方及其法定代表人或委托代理人签字盖章并经纪检监察机关、部门监证后即生效，并由本单位的纪检监察部门和监证的纪检监察机关、部门监督执行。

建设单位(甲方):



临翔公路分局


地 址: 临翔区圈掌街 154 号

施工单位(乙方):


云南齐鹏建设工程有限公司

地 址: 中国(云南)自由贸易
试验区昆明片区经开区出口加
工区第三城映象欣城 C 区 C4
幢 501 至 503 号

建设单位法定代表人: 

施工单位法定代表人: 

联系电话: 0883-2124335

联系电话: 0871-63153036

建设单位项目法人:

施工单位项目法人:

联系电话:

联系电话:

本单位纪检监察部门: 

联系电话: 0883-2143590

纪检监察机关、部门:

联系电话: 0883-2120068

2024 年 4 月 22 日